
 

 

ZABURZENIA INTEGRACJI SENSORYCZNEJ JAK JE ROZOZNAWAĆ - 

szkolenie dla nauczycieli objętych wsparciem w ramach projektu „Nowa grupa 

przedszkolna i rozszerzona oferta edukacyjna w Gminie Jawor” rok szkolny 

2018/2019 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (RPDS.10.01.01-02-0023/17) 

 

           24 listopada odbyło się pierwsze z czterech zaplanowanych w ramach projektu szkoleń 

dla nauczycieli. Tematem były ZABURZENIA INTEGRACJI SENSORYCZNEJ JAK JE 

ROZOZNAWAĆ.  

Zaburzenia integracji sensorycznej to termin, który coraz częściej słyszą rodzice. Choć 

nazwa „integracja sensoryczna” brzmi tajemniczo, to jednak termin ten można łatwo 

wytłumaczyć. To umiejętność, która pozwala odczuwać, porządkować, składać w jedną spójną 

całość i rozumieć w relacji do siebie bodźce wzrokowe, słuchowe, dotykowe, bodźce 

pochodzące z ruchu i grawitacji oraz węchowe i smakowe – dochodzące do mózgu za 

pośrednictwem naszych zmysłów. Dzięki temu możliwe jest zachowanie adekwatne do 

sytuacji. Dziecko dzięki integracji zmysłów jest w stanie poruszać się w sposób 

skoordynowany, skupiać uwagę na zabawie, nawiązywać prawidłowe relacje społeczne. 

Integracja sensoryczna jest również podstawą prawidłowego rozwoju mowy, wrażliwości 

emocjonalnej czy pobudliwości ruchowej. Ten proces integracji sensorycznej rozwija się przez 

całe życie, jednak najbardziej intensywnie przebiega podczas pierwszych trzech lat życia 

dziecka. Niestety zdarza się, że czasem nie przebiega on tak sprawnie, jak powinien. Problemy 

z odbieraniem bodźców oraz ich interpretacją nazywamy zaburzeniami procesów 

sensorycznych, czyli zaburzeniami integracji sensorycznej.  
 

Szkolenie prowadziły Magdalena Skórkowska i Danuta Chrzanowska z Firmy „Edu – Tera” 

Asocjacja Edukacyjno – Terapeutyczna z Nieporętu koło Warszawy. 



  

  

  



  

  

  



 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


